
 
 
 

AGJENCIA PYJORE E KOSOVËS 
Zyra e APK-së_____________ 
Njësia e APK-së____________ 

 
 
Lënda;   Kërkesë për lëshimin e Liçencës për prerjen e drunjëve 
 
Pronari i ngas. pyjore; ____________________ 
Nga; ______________ KK ________________ 
 
 
Me këtë, i drejtohem Zyres të Njësisë së APK-së në _________________, që pas shqyrtimit të 
kërkesës dhe kryerjes të të gjitha punëvë profesionale që dalin me rastin e prerjes, të më lëshojë 
Liçencën për prerje të drunjëve në pyjet private në harmoni me Planin Menaxhues për vitin 
_________, në ngastrën pyjore si në tabelën e mëposhtme: 
 

Sasia e kërkuar për prerje 
në m3 Zona 

Kadastrale 
Ngas. 

kad. nr. Vendi i quajtur Siperf. 
në ha 

Lloji 
drurit 

Teknik Zjarri Gjithsej 
        
        
        
        
        
Gjithsej;        

 
Detalet kryesore nga tabela e mësipërme janë të mbështetura në list. pos. nr. __________ dhe 
kopjen e planit.  
 
Masë drunore e kërkuar për prerje më nevojitet për nevoja përsonale/shitje. 
 
Kërkesës i bashkangjes;     -   Listën poseduese dhe 
                                           -   Kopjen  e planit të ngastrës përkatëse 
 
Vërejtje; Prerja rrah (e pastër) e pyjeve është e ndaluar. 
 
 
Data;   _____________                                                                     Parashtruesi i kërkesës, 
Vendi; _____________                                                                     _________________________ 
                                                                                                          Nga _____________________ 
                                                                                                          Nr. përsonal;_______________ 
 
 


